
Erhöhung der Gebühren  
für die Nutzung der Fahrzeuge  

von Carsharing Erlangen  
 
Der Carsharing-Verein Erlangen hat sich gemeinsam mit den Mitgliedsgemeinden für eine 
Erhöhung der Gebühren entschieden. 
 
Ab 01.02.2020 treten somit folgende Erhöhungen in Kraft: 
 

 Stundenpreis 1,25 € (bisher 1,15 €) 
 

 Kilometerpreise: 
       - bis 50 km  0,37 € (bisher 0,35 €) 
       - ab 51 bis 100 km 0,24 € (bisher 0,22 €) 
       - ab 101 km 0,19 € (bisher 0,18 €) 
 
 

Vielen Dank für Ihr Verständnis. 
 
 

 
 


